
strana jedna NZ 274/2021

Notářský zápis

sepsaný dne 25.08.2021 (dvacátého pátého srpna roku dva tisíce dvacet jedna) mnou, Mgr. Ivem
Siegelem, notářem se sídlem ve Strakonicích, v místě konání úředních dnů na adrese Václavské
náměstí 1, 110 00 Praha 1,  ------------------------------------------------------------------------------------------

podle ustanovení § 62 a § 70 a následujících zákona č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti,
v platném znění (dále jen „notářský řád“), jehož obsahem je  -----------------------------------------------

 -------------------------------------------------- zakládací listina  -------------------------------------------------

 ------------------------------- Nadačního fondu Kliniky paliativní medicíny  ------------------------------

Účastník:  --------------------------------------------------------------------------------------------------------------

MUDr. MgA. Kateřina Rusinová, Ph.D., datum narození 09.11.1975, bydliště Slovinská 535/14,
Vršovice, 101 00 Praha 10.  -----------------------------------------------------------------------------------------

Výše uvedená účastnice prohlašuje, že je způsobilá samostatně právně jednat v rozsahu právního
jednání, které je předmětem tohoto notářského zápisu.  --------------------------------------------------------

Totožnost výše uvedené účastnice mi byla prokázána platným úředním průkazem.  ----------------------

Za prvé:--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Shora uvedený účastník ve smyslu ustanovení § 395 a 396 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), zakládá nadační  fond,  a  to  tím,  že
pořizuje následující:  ------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------- zakládací listinu  -------------------------------------------------

I.

Zakladatel

Zakladatel MUDr. MgA. Kateřina Rusinová, Ph.D., nar. 9.11.1975, bytem Slovinská 535/14, zakládá
touto zakládací listinou podle § 395 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném
a účinném znění, Nadační fond Kliniky paliativní medicíny, a to za podmínek dále stanovených
touto zakládací listinou.  ---------------------------------------------------------------------------------------------

II.

Název nadačního fondu

Název nadačního fondu je Nadační fond Kliniky paliativní medicíny  -----------------------------------

III.

Sídlo nadačního fondu

Sídlem nadačního fondu je Praha.  ---------------------------------------------------------------------------------

STEJNOPIS



strana dva NZ 274/2021

IV.

Trvání nadačního fondu

Nadační fond se zakládá na dobu neurčitou. ---------------------------------------------------------------------

V.

Účel nadačního fondu

Nadační fond se zakládá za tímto účelem:  -----------------------------------------------------------------------

- Systematická podpora rozvoje Kliniky paliativní medicíny 1.LF UK a VFN jako
komplexního centra excelence v paliativní medicíně v České republice a podpora
vykonávání klinických, akademických, výzkumných, edukačních a osvětových aktivit
v tomto oboru.  ----------------------------------------------------------------------------------------------

- Podpora výstavby a vybavení Kliniky paliativní medicíny VFN a 1. LF UK jako
samostatného objektu k naplnění aktivit výše uvedených.  ------------------------------------------

VI.

Výše vkladu, správce vkladu

Zakladatel se zavazuje vložit do nadačního fondu peněžitý vklad ve výši 1 000 Kč (slovy: jeden tisíc
korun českých). Do doby vzniku nadačního fondu vklad spravuje zakladatelka MUDr. MgA.
Kateřina Rusinová, Ph.D., coby správkyně vkladu. Po přijetí vkladu jej správkyně vkladu bez
zbytečného odkladu vloží na bankovní účet nadačního fondu založený správkyní vkladu.  --------------

VII.

Orgány nadačního fondu

Orgány nadačního fondu jsou správní rada coby statutární orgán a revizor coby orgán kontrolní
a revizní.   --------------------------------------------------------------------------------------------------------------

VIII.

Správní rada

1. Správní rada nadačního fondu je jeho statutárním orgánem, spravuje jeho majetek, řídí jeho
činnost a rozhoduje o všech záležitostech, které zákon, tato zakládací listina nebo statut
nadačního fondu nesvěřuje jiným orgánům.   ----------------------------------------------------------------

2. Správní rada nadačního fondu má 3 členy a funkční období je stanoveno na 3 roky.  -----------------

3. Prvními členy správní rady nadačního fondu jsou:  ---------------------------------------------------------



strana tři NZ 274/2021

3.1. členka správní rady MUDr. MgA. Kateřina Rusinová, Ph.D., datum narození 09.11.1975,
bydliště Slovinská 535/14, Vršovice, 101 00 Praha 10.  ----------------------------------------------

3.2. člen správní rady MUDr. Ondřej Kopecký, datum narození 14.04.1977, bydliště č.p. 29, 252
05 Bratřínov,  ------------------------------------------------------------------------------------------------

3.3. členka správní rady Adéla Wagner Komrzý, datum narození 15.04.1992, bydliště Štěpánská
629/59, Nové Město, 110 00 Praha 1. -------------------------------------------------------------------

4. Správní rada volí ze svého středu předsedu/předsedkyni správní rady. Předseda/předsedkyně
svolává a řídí jednání správní rady. První předsedkyní správní rady je MUDr. MgA. Kateřina
Rusinová, Ph.D.  --------------------------------------------------------------------------------------------------

5. Nadační fond zastupuje předseda správní rady spolu s jedním členem správní rady.  -----------------

6. Správní rada může po předchozím vyjádření revizora rozhodnout o změně právní formy
nadačního fondu na nadaci.  -------------------------------------------------------------------------------------

IX.

Revizor

Působnost dozorčí rady nadačního fondu vykonává revizor. Prvním revizorem nadačního fondu je
Martina Břeňová, datum narození 28.02.1977, bydliště U smíchovského hřbitova 2167/9, Smíchov,
150 00 Praha 5.  -------------------------------------------------------------------------------------------------------

Revizor je kontrolním orgánem nadačního fondu. Revizora volí a odvolává správní rada.  --------------

Délka funkčního období revizora činí tři (3) roky; opakované zvolení je možné.  -------------------------

X.

Statut nadačního fondu a podmínky pro poskytování příspěvků z nadačního fondu

Správní rada nadačního fondu vydá po předchozím souhlasu revizora ve lhůtě šesti (6) měsíců ode
dne vzniku nadačního fondu jeho statut. Statut upraví zejména strukturu řízení organizace, pravidla
poskytování příspěvků z nadačního fondu a financování činnosti v souladu s účelem nadačního
fondu.  ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Statut a jeho změny schvaluje správní rada po předchozím souhlasu revizora nebo dozorčí rady (je-li
zřízena).  ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Dostane-li se ustanovení statutu nadačního fondu do rozporu s ustanovením zakládací listiny, má
přednost ustanovení zakládací listiny.  ----------------------------------------------------------------------------

XI.

Výroční zpráva

Nadační fond sestaví výroční zprávu do 30. 6. (třicátého června) následujícího roku po uplynutí
předchozího účetního období (kalendářního roku). Uvede v ní zejména významné údaje o její
činnosti a hospodaření, případných změnách v zakládací listině, změnách v členství v orgánech a
další zákonem požadované údaje.  ---------------------------------------------------------------------------------

Výroční zpráva bude zakládána do sbírky listin místně příslušného rejstříkového soudu.  ---------------

Vyjádření notáře o předpokladech pro sepsání notářského zápisu:  ------------------------------------



strana čtyři NZ 274/2021

Ve smyslu ustanovení § 70 notářského řádu konstatuji, že:  ---------------------------------------------------

a) shora uvedené právní jednání je v souladu s právními předpisy a s dalšími dokumenty, se
kterými soulad právního jednání vyžaduje právní předpis,  --------------------------------------------

b) shora uvedené právní jednání splňuje náležitosti a podmínky stanovené právním předpisem
pro zápis do příslušného veřejného rejstříku,  ------------------------------------------------------------

c) byly splněny veškeré formality stanovené právním předpisem pro shora uvedené právní
jednání a pro zápis do příslušného veřejného rejstříku.  ------------------------------------------------

O tom byl tento notářský zápis sepsán.  ---------------------------------------------------------------------------

Poté byl text notářského zápisu předložen účastnici k samostatnému přečtení.  ----------------------------

Účastnice prohlásila, že si text tohoto notářského zápisu přečetla a že znění notářského zápisu
schvaluje.  --------------------------------------------------------------------------------------------------------------

MUDr. MgA. Kateřina Rusinová, Ph.D. v. r.

Mgr. Ivo Siegel v. r.

notář ve Strakonicích

Potvrzuji, že tento stejnopis notářského zápisu, který byl vyhotovený dne 29.08.2021 (dvacátého
devátého srpna roku dva tisíce dvacet jedna), se doslovně shoduje s notářským zápisem sepsaným
Mgr. Ivem Siegelem, notářem ve Strakonicích, a založeným v jeho sbírce notářských zápisů pod
č. NZ 274/2021.  ------------------------------------------------------------------------------------------------------

Mgr. Ivo Siegel

notář ve Strakonicích

L. S.
Mgr. Ivo Siegel

*malý státní znak*
-1-

notář ve Strakonicích


		2021-08-29T16:47:27+0200
	Mgr. Ivo Siegel




